Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2018 года № 592

«Об утверждении плана мероприятий
по безопасности дорожного движения».

С профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и
безопасного поведения на дорогах с обучающимися Хохольского
муниципального района и на основании письма департамента образования,
науки и молодежной политики Воронежской области от 27.12.2018 года
№80-11/12016 «О плане мероприятий по безопасности дорожного движения
на 2019 год в Воронежской области»

1. Утвердить план мероприятий по безопасности дорожного движения
согласно Приложению 1.
2. Рекомендовать директорам МКОУ «Гремяченская СОШ», МБОУ
«Костенская СОШ», МКОУ «Новогремяченская СОШ», МКОУ «Орловская
СОШ», МКОУ «Оськинская ООШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ
«Староникольская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ», МКОУ «Хохольская
СОШ», МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Яблоченская СОШ», МКОУ
«Архангельская ООШ», МКОУ «Гремяченская ООШ» включить в план
воспитательной работы мероприятия направленные на профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма и безопасного поведения на
дорогах с обучающимися Приложению 1.
3. Контроль настоящего приказа возложить на старшего инспектора отдела
по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову Т.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель отдела по образ,
молодежной политике и спорт: О.Ю. Золоторева

Приложение 1
к приказу от 28.12.2018 № 592

П Л А Н
мероприятий по безопасности дорожного движения

на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
реализации

Организационно-методическая работа
1 Информационное сопровождение по БДЦ и ДДТТ с использованием

информационных порталов (сайтов):
- http://www.-Datriotvr.ru ГБУ ВО «Областной центр развития
дополнительного образования, гражданского и патриотического
воспитания детей и молодежи»
- http://dop36.ru регионального портала дополнительного образования,
воспитания детей и молодежи
- http://eibdd36.ru УГИБДД ГУ МВД России по Воронежской области

в течение года

Работа с обучающимися
1 Профилактическое мероприятие «Внимание - дети!» в течение года
2 Профилактическое мероприятие « Школьный автобус!» в течение года
3 Профилактическое мероприятие «Внимание - каникулы!» в течение года
4 Акция «Дорожный патруль безопасности» ежеквартально

(согласно
графика)

5 Областной конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо» август-
сентябрь

6 Тематические занятия по изучению основ безопасности дорожного
движения

в течение года

7 Тематические мероприятия по профилактике безопасности дорожного
движения и снижения уровня детского дорожно-транспортного
травматизма

в течение года

Работа с родительской общественностью
1 Проведение мероприятий, собраний, тематических бесед и встреч с

участием представителей родительской общественности и сотрудников
ОГИБДД ОМВД России по Воронежской области

в течение года

http://www.-Datriotvr.ru
http://dop36.ru
http://eibdd36.ru